
（単位 ： 円）

科 目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

⑴ 経常収益

　　　　基本財産運用益 717,845 718,057 △ 212

　基本財産受取利息 717,845 718,057 △ 212

　　　　受取会費 7,678,690 8,355,000 △ 676,310

　受取正会員費 2,229,000 2,274,000 △ 45,000

　受取賛助会費 2,141,000 2,091,000 50,000

　風俗環境浄化活動会費収入 0 0 0

　自転車盗等街頭犯罪防止活動会費収入 3,308,690 3,990,000 △ 681,310

　　　　事業収益 312,840 277,880 34,960

　窃盗犯等防止活動収入 312,840 277,880 34,960

　　　　受取補助金 1,566,390 1,599,238 △ 32,848

　県補助金 1,500,000 1,500,000 0

　指定正味財産からの振替額 66,390 99,238 △ 32,848

　　　　受取寄付金 1,710,863 1,701,055 9,808

　寄付金 1,710,863 1,701,055 9,808

　　　　受取負担金 912,000 993,000 △ 81,000

　受託収入 912,000 993,000 △ 81,000

　　　　雑収益 181 368 △ 187

　　　経常収益計 12,898,809 13,644,598 △ 745,789

　　⑵ 経常費用

　　　　事業費 11,660,368 12,129,990 △ 469,622

　給料手当 7,957,852 7,984,680 △ 26,828

　退職給付費用 7,344 45,900 △ 38,556

　福利厚生費 1,164,532 1,285,770 △ 121,238

　表彰費 72,506 59,820 12,686

　広報資材費 21,600 21,600 0

　印刷製本費 103,657 107,054 △ 3,397

　通信運搬費 417,760 399,324 18,436

　旅費交通費 110,148 72,436 37,712

　減価償却費 52,538 79,800 △ 27,262

　消耗品費 123,001 243,184 △ 120,183

　車両維持費 204,059 411,048 △ 206,989

　賃借料 9,655 48,770 △ 39,115

　全国地域安全運動費 336,508 331,994 4,514

　防犯対策推進費 28,020 28,020 0

　活動資材費 294,118 300,968 △ 6,850

　活動助成費 615,011 542,147 72,864

　雑費 142,059 167,475 △ 25,416

　　　　管理費 1,424,681 1,525,599 △ 100,918

　給料手当 821,926 819,123 2,803

　退職給付費用 656 4,100 △ 3,444

　福利厚生費 119,931 133,503 △ 13,572

　会議費 83,658 75,394 8,264

　印刷製本費 46,098 46,948 △ 850

　通信運搬費 62,688 63,479 △ 791

　旅費交通費 50,460 50,690 △ 230

　減価償却費 16,945 26,075 △ 9,130

　消耗品費 3,860 16,638 △ 12,778

　車両維持費 29,206 46,889 △ 17,683

　賃借料 8,877 44,837 △ 35,960

　調査研究費 32,400 32,400 0

　支払負担金 112,000 113,000 △ 1,000

　雑費 35,976 52,523 △ 16,547

　　　　経常費用計 13,085,049 13,655,589 △ 570,540

　当期経常増減額 △ 186,240 △ 10,991 △ 175,249

　２．経常外増減の部

　　⑴ 経常外収益

　　　　投資有価証券償還益 0 0 0

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　⑵ 経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 △ 186,240 △ 10,991 △ 175,249

　一般正味財産期首残高 63,198,383 63,209,374 △ 10,991

　一般正味財産期末残高 63,012,143 63,198,383 △ 186,240

Ⅱ　指定正味財産増減の部

      一般正味財産への振替額 66,390 99,238 △ 32,848

　当期指定正味財産増減額 △ 66,390 △ 99,238 32,848

　指定正味財産期首残高 198,775 298,013 △ 99,238

　指定正味財産期末残高 132,385 198,775 △ 66,390

Ⅲ　正味財産期末残高 63,144,528 63,397,158 △ 252,630

正 味 財 産 増 減 計 算 書
平成２９年　４月　１日から　平成３０年　３月３１日まで



（単位 ： 円）
公益目的事業会計

公１

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

⑴ 経常収益

　　　　基本財産運用益 717,845 717,845

　基本財産受取利息 717,845 717,845

　　　　受取会費 5,493,690 2,185,000 7,678,690

　受取正会員費 1,114,500 1,114,500 2,229,000

　受取賛助会費 1,070,500 1,070,500 2,141,000

　風俗環境浄化活動会費収入 0 0

　自転車盗等街頭犯罪防止活動会費収入 3,308,690 3,308,690

　　　　事業収益 312,840 312,840

　窃盗犯等防止活動収入 312,840 312,840

　　　　受取補助金 1,550,589 15,801 1,566,390

　県補助金 1,500,000 1,500,000

　指定正味財産からの振替額 50,589 15,801 66,390

　　　　受取寄付金 1,710,863 1,710,863

　寄付金 1,710,863 1,710,863

　　　　受取負担金 912,000 912,000

　受託収入 912,000 912,000

　　　　雑収益 181 181

　　　経常収益計 10,698,008 2,200,801 12,898,809

　　⑵ 経常費用

　　　　事業費 11,660,368 11,660,368

　給料手当 7,957,852 7,957,852

　退職給付費用 7,344 7,344

　福利厚生費 1,164,532 1,164,532

　表彰費 72,506 72,506

　広報資材費 21,600 21,600

　印刷製本費 103,657 103,657

　通信運搬費 417,760 417,760

　旅費交通費 110,148 110,148

　減価償却費 52,538 52,538

　消耗品費 123,001 123,001

　車両維持費 204,059 204,059

　賃借料 9,655 9,655

　全国地域安全運動費 336,508 336,508

　防犯対策推進費 28,020 28,020

　活動資材費 294,118 294,118

　活動助成費 615,011 615,011

　雑費 142,059 142,059

　　　　管理費 1,424,681 1,424,681

　給料手当 821,926 821,926

　退職給付費用 656 656

　福利厚生費 119,931 119,931

　会議費 83,658 83,658

　印刷製本費 46,098 46,098

　通信運搬費 62,688 62,688

　旅費交通費 50,460 50,460

　減価償却費 16,945 16,945

　消耗品費 3,860 3,860

　車両維持費 29,206 29,206

　賃借料 8,877 8,877

　調査研究費 32,400 32,400

　支払負担金 112,000 112,000

　雑費 35,976 35,976

　　　　経常費用計 11,660,368 1,424,681 13,085,049

　当期経常増減額 △ 962,360 776,120 △ 186,240

　２．経常外増減の部

⑴ 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

⑵ 経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 △ 962,360 776,120 △ 186,240

　一般正味財産期首残高 63,198,383

　一般正味財産期末残高 63,012,143

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 50,589 15,801 66,390

　当期指定正味財産増減額 △ 50,589 △ 15,801 △ 66,390

　指定正味財産期首残高 151,467 47,308 198,775

　指定正味財産期末残高 100,878 31,507 132,385

Ⅲ　正味財産期末残高 63,144,528

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
平成２９年　４月　１日から　平成３０年　３月３１日まで

科 目 法 人 内 部 取 引 控 除 合 計


